
Wielki kiermasz przedświąteczny w Muzeum Etnograficznym! Palmy, pisanki  i nie tylko... 
Muzeum Etnograficzne w Toruniu zaprasza na tradycyjny kiermasz wielkanocny, 

który odbędzie się w niedzielę 29 marca 2009 r. od godz. 10.00 do 15.00. 

Warto przygotowania do tych radosnych świąt zacząć od kiermaszu 

przedświątecznego w Muzeum. 

Na Na 80 stoiskach twórców, którzy przyjadą z wielu  różnych regionów Polski, 

nabędziecie Państwo piękne przedmioty do ozdobienia wielkanocnego stołu i 

przygotowania koszyka ze  święconym. Będą  tradycyjne palmy – skromne, od 

pokoleń przygotowywane na ziemi dobrzyńskiej, bogato zdobione wileńskie i 

barwne, o różnorodnych kształtach palmy z Lubelszczyzny. 

Również zdobionych jaj będzie niemało – wielobarwne z SuwalszczyznRównież zdobionych jaj będzie niemało – wielobarwne z Suwalszczyzny, wydrapy-

wane z Opolskiego, zdobione wycinanką z Łowickiego, oklejane sitowiem z Kur-

piów, a też  ażurowe, wykonane wg tradycji czeskiej. Zaprosiliśmy również twór-

czynie, które własnym sposobem zdobią ten wielkanocny symbol.

Proponujemy bardzo wiele wyrobów wiklinowych, nie tylko małe koszyczki do 

święconego, ale kosze o różnorodnym przeznaczeniu: do chleba, na zakupy… 

Nie zabraknie jak zawsze hafciarek, które przywiozą serwetki do koszyczków oraz 

przeróżne hafty regionalne i okolicznościowe, będą koronki koniakowskie.

Kiermasz jest też dobrą okazją do zdobycia niepowtarzalnych upominków na 

zajączka – zabawki drewniane dla dzieci, ptaszki żywieckie, drewniane koniki. Dla 

dorosłych proponujemy na prezenty rzeźbę, wyroby ceramiczne, tradycyjne oraz 

zaprojektowanie współcześnie, wyroby rzemieślnicze z drewna oraz kwiaty 

z wiórów osikowych, świece figuralne z naturalnego wosku i wiele jeszcze innych.

Do wystroju tarasóDo wystroju tarasów, balkonów czy ogrodów można będzie nabyć wyroby z siana, 

rózeg brzozowych, drewna.

Jak zawsze dbamy o to, by kiermasz był okazją do spotkania  z twórcami, żeby 

dawał możliwość kupienia przedmiotów niepowtarzalnych, wykonanych ręcznie, 

osadzonych mocno w tradycji polskiej kultury ludowej. 

Będą też smakołyki! Produkty rolników EKOLANDU oraz gospodarzy, którzy 

przywracają naszej kuchni często zapomniane, domowe wypieki i potrawy.

Zapraszamy serdecznie wszystkich mieszkańcówZapraszamy serdecznie wszystkich mieszkańców Torunia i okolic! 

Kiermasz trwa tylko jeden dzień! Nie przegap okazji! 


